
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 
V Ústí nad Labem dne 30. 11. 2021 

Č. j. odesílatele:  
Č. j.: KHSUL 99608/2021 
Sp. značka: S-KHSUL 87450/2021 
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr. 
Telefon: 477755177 
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz 
Počet listů/příloh: 2/0 
 
 
 

 

 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím  

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, (dále jen „krajská hygienická 
stanice“) jako povinný subjekt, Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 106/1999 Sb.), ve 
které žádáte o poskytnutí informace z působnosti Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem 
v Ústí nad Labem (dále jen krajská hygienická stanice)  zaevidovaná pod č.j. KHSUL  87946/2021 
doplněnou  dne 24. 11. 2021 zaevidovanou pod č.j. KHSUL 97017/2021, a to : 
1. Žádám informaci, kolik je na uvedenou akci vyčleněno vašich zaměstnanců (kontroly ve dnech 8. 

11. – 12. 11. 2021) 
2. Jakým způsobem se zaměstnanci na kontroly dopravují, kolik tyhle cesty již stály? 
3. Kolik jste provedli kontrol ve dnech od 8.11. do 12.11. a s jakým výsledkem. Kolik bylo porušení 

těchto nařízení? 
4. Dále žádám o sdělení informace, kdy a kým byla na území Prahy vyhlášena pandemie, nebo 

epidemie? 
5. Kolik bylo v uvedené dny (8.11. a 9.11.) den vydáno Vaším orgánem rozhodnutí o nařízení 

karanténních opatření podle § 67 zák. č. 258/2000 Sb., kolik z toho se týkalo dětí, žáků a studentů 
základních a středních škol. 

6. Kolik je na Vaší stanici vedeno správních řízení? 
7. Kolik jste vydali pravomocných verdiktů ve správních řízeních ohledně protiprávních nařízení Vlády 

v oblasti C-19 
8. Jaká je průměrná výše pokut ve správních řízeních? 
9. Kolik pracovníků Vaší instituce řešení agendu správních řízení? 
10.  Jaká jsou tabulkové platy a struktura mezd? 
11.  Jaká je právní a hygienická definice pro epidemii, počty nemocných? 
12. Jaká je právní a hygienická definice pro pandemie, počty nemocných? 

 

Krajská hygienická stanice Vám k Vaší žádosti sděluje následující:  

Ad. 1   
v období od 8. 11. do 12. 11. 2021 se na kontrolách vládních nařízeních podílelo 16 zaměstnanců KHS.  
 
Ad. 2 
zaměstnanci se dopravují služebními automobily, městskou hromadnou dopravou, pěšky 
náklady na cesty činily  cca 2 580 Kč   



 
Ad. 3 
zaměstnanci KHS v uvedeném období provedli celkem 31 kontrol, nebylo zjištěno žádné porušení, 
pokud se týče kontrol ve stravovacích zařízení, odkazujeme na zveřejněnou informaci, kterou naleznete 
na internetové stránce https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/prehled-kontrol-khs-opatreni-covid19/ 
 
Ad. 4 
netýká se Ústeckého kraje 
 
Ad. 5 
krajská hygienická stanice k Vaší žádosti odkazuje na zveřejněnou informaci, kterou naleznete na 
internetové stránce https://www.mzcr.cz/tiskove-centrum-mz/prehled-kontrol-khs-opatreni-covid19/ a 
na internetové stránce krajské hygienické stanice www.khsusti.cz 

ad. 6 
není uveden časový údaj,  prozatím vedeno od roku 2020 – 5 112 správních řízení  
 
ad. 7 
bylo vydáno  4 843  pravomocných  rozhodnutí ve správních řízeních ohledně porušování mimořádných 
opatření v souvislosti s COVID 19 

ad. 8 
průměrná výše pokut za rok 2020 a 2021    3.500,- Kč  
 
ad. 9 
obecně agendu správních řízení řeší všichni odborní pracovníci  
dále pak tuto agendu řeší správní odbor        4 zaměstnanci + 3 zaměstnanci administraci   
 
ad. 10 
tabulkové platy obsahují tarify dle platového stupně a pohyblivé složky platu tj, osobní ohodnocení, 
zvláštní příplatek, příplatek za vedení popř. odměnu za mimořádnou práci 
 

ad. 11. a 12. 
Epidemie nejsou vyhlašovány na základě legislativně stanovených podmínek. Výskyt onemocnění se 
označí za epidemický, pokud v daném místě a čase dojde k výskytu onemocnění v počtu vyšším než 
obvyklém. Zda je situace epidemického charakteru nebo ne je vždy na vyhodnocení místně příslušného 
epidemiologa s patřičnými odbornými znalostmi. U některých onemocnění se může jednat o jednotky 
případů, které se vyskytly na menším území (lokální epidemie, rodinné výskyty – např. u průjmových 
onemocnění), jiná onemocnění se širším rozšířením jsou posuzována vzhledem k celé populaci 
správního celku (např. chřipka). 
Pandemie – výskyt infekčního onemocnění bez omezení prostoru. Pandemie tedy vzniká, když se 
infekční onemocnění rozšíří do okolních států a kontinentů. Není omezena ani časem, může se na čas 
zastavit a propuknout znovu. Patogeny musí být zmutovány a pro člověka či jiný organismus musejí mít 
zcela nový vzorec. Patogeny jsou imunní vůči dosud známým lékům a musí se vymýšlet nové. Z 
epidemie tedy vzniká pandemie v té době, kdy se epidemie rozšíří do okolních států či kontinentů.  

Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace za vyřízenou. 

  

MUDr. Lenka Šimůnková  
ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje  

se sídlem v Ústí nad Labem                                                        


